
2018 ESPECIFICAÇÃO 2019 2018

- Despesas Orçamentárias 563.958.262,73 559.037.045,47

-     Ordinárias 419.162.427,51 432.486.106,31

-     Vinculadas 144.795.835,22 126.550.939,16

-         Previdência Social (RPPS) 144.795.835,22 122.057.629,00

-         Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas 4.493.310,16

-         Recursos a Classificar -

542.684.749,66 Transferências Financeiras Concedidas 9.342.834,58 12.983.500,09

538.355.749,37     Resultantes da Execução Orçamentária - -

538.355.749,37     Independentes da Execução Orçamentária 9.342.834,58 12.983.500,09

4.329.000,29         Movimento de Saldos Patrimoniais 9.342.834,58 12.983.500,09

4.267.470,29     Aporte ao RPPS - -

2.536,90     Aporte ao RGPS - -

58.993,10

-

-

36.046.847,44 Pagamentos Extraorçamentários 17.642.876,01 6.837.563,77

357.972,33     Pagamento dos Restos a Pagar Processados 312.947,27 762.450,56

21.598.699,16     Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados 16.422.678,62 5.118.932,29

1.128.999,82     Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 898.466,03 956.180,92

12.961.176,13     Outros Pagamentos Extraorçamentários 8.784,09 -

14.382,58         Ordens Bancárias Sacadas - Cartão de Pagamento 8.784,09

7,02

12.921.970,09

24.816,44

3.584.704,68 Saldo para o Exercício Seguinte 5.174.545,95 3.458.192,45

3.584.704,68     Caixa e Equivalentes de Caixa 5.174.545,95 3.458.192,45

582.316.301,78 TOTAL 596.118.519,27 582.316.301,78

-

-

-

576.150.092,02

-

-

16.726.573,15

16.752.487,49

559.397.604,53

559.397.604,53

-

-

16.455,97

9.458,37

726.898,44

6.285.492,96

178.893,56

16.510.234,80

9.316.920,24

1.657,30

9.318.949,84

        Demais Recebimentos 372,30

Saldo do Exercício Anterior 3.458.192,45

    Caixa e Equivalentes de Caixa 3.458.192,45

596.118.519,27

        Arrecadação de Outra Unidade

TOTAL

        Ordens Bancárias não Sacadas - Cartão de Pagamento

        Restituições a Pagar

    Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

    Outros Recebimentos Extraorçamentários

    Inscrição dos Restos a Pagar Processados

    Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados

    Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorçamentários

        Movimentação de Saldos Patrimoniais

    Aporte ao RPPS

        Transferências Recebidas para Pagamento de RP

        Demais Transferências Recebidas

        Sub-repasse Recebido

    Independentes da Execução Orçamentária

Transferências Financeiras Recebidas

    Resultantes da Execução Orçamentária

        Recursos a Classificar

    (-) Deduções da Receita Orçamentária

    Vinculadas

        Previdência Social (RPPS)

Receitas Orçamentárias

    Ordinárias

INGRESSOS DISPÊNDIOS
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VALORES EM UNIDADES DE REAL

EXERCíCIO 2019

PERíODO Anual

SUBTITULO 70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

ORGÃO 14000 - JUSTICA ELEITORAL

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS


